
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coassolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COASSOLO TORINESE  

CITTÀ METROPOLITANA di TORINO 
_____________ 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
  

DEL RESPONSABILE 
AREA PUBBLICA ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI 

 
N. 34 

 
DEL   16/02/2024 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Liquidazione contributo alla Parrocchia SS. Nicola, Pietro e Paolo ai sensi dell'art. 42 
D.L. 4 maggio 2023 organizzazione e realizzazione attività Estate Ragazzi.-
           

 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coassolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MUSSO arch.Franco 
 
 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 03/02/2021 con cui è stato conferito l’incarico per la posizione 
organizzativa dell’Area Pubblica Istruzione, diritto allo studio e Servizi Sociali; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 18/12/2023, divenuta esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si approvava il bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 19/01/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 
assegnando ai Responsabili delle Unità Organizzative le risorse e le disponibilità finanziarie contenute nel 
bilancio di previsione 2024/2026 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 16/02/2024 con cui viene deliberato di erogare il 
contributo di cui all’art. 42 del D.L. 4 maggio 2023, n. 48, convertito in Legge 3 luglio 2023, n. 85 di € 
1.353,69 alla Parrocchia SS. Nicola, Pietro e Paolo per l’organizzazione e la realizzazione dell’attività “Estate 
Ragazzi” per l’anno 2023;  
 
VISTO l’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, che al comma 1 impone alle amministrazioni 
comunali di effettuare spese solo se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente 
intervento/capitolo di bilancio di previsione e l’attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153, 
comma 5; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 183 comma 1 del decreto legislativo 267/2000, l’impegno costituisce la 
prima fase del procedimento di spesa con la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è 
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell’art. 151; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
RITENUTO pertanto provvedere alla liquidazione del contributo in parola; 
 
VISTO il punto 5,2 lettera b) del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (All. A/2 al 
D.Lgs. 118/2011 come modificato da D.Lgs. 126/2014); 
 
Visto l’art. 53, comma 23, della legge 23/12/2000 n. 388, così come modificato dall’art. 29, comma 4 della 
legge 28/12/2001, n. 488; 
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell’Area per il combinato 
disposto dagli artt. 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le considerazioni svolte in premessa e formanti parte integrante e sostanziale della presente: 
 

• Di aver impegnato e imputato nell’esercizio finanziario 2023 la quota relativa al contributo come segue: 
(a seguito di pubblicazione sul sito del Dipartimento per le politiche della famiglia, delle linee guida per la gestione e 

l’erogazione del contributo oggetto del “Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori” relativo al 
finanziamento dello Stato destinato alle iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 2023, 
anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-

educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minori): 
 

Codice Cap. Piano finanziario Anno Importo 
04.02.1 1590/4 U.1.04.02.05.999 2023 €          1.353,69 

        
 

• Di liquidare a favore della PARROCCHIA SS. Nicola, Pietro e Paolo la somma complessiva di € 
1.353,69 quale contributo di cui all’art.42 del Decreto Legge del 4 maggio 2023 n. 48 convertito in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coassolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Legge n. 85 del 3 luglio 2023 ad oggetto “Istituzione di un Fondo per le attività socio-educative a favore 
dei minori”, per l’organizzazione e la realizzazione dell’attività “Estate Ragazzi” per l’anno 2023;  

 
▪ Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per i dovuti adempimenti di 

competenza; 
 

▪ Ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on 
line per 15 giorni nella sezione Amministrazione trasparente secondo quanto previsto dalle disposizioni 
vigenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coassolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

                                      IL RESPONSABILE dell’AREA  

                    Firmato Digitalmente 

                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                     

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

                                                                                                                                                                                               
IL RESPONSABILE dell'AREA  

firmato digitalmente 
 

 


